
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   68/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2023

25/07/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/09/2023
Pregão eletrônico
68/2023 - PE
142/2023

Registro de preço para aquisição de material ambulatorial dos itens que deram
deserto no Pregão 144/2022 para atender as necessidades da Secretaria municipal de
Saúde.

Participante: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Curativo Hidrocolóide,15 cmx15 cm  camada interna 10,000 UNI 40,00 400,00

44 Papel termosensível compatível com cardiotocógrafo 50,000 UNI 42,46 2.123,00
Total do Participante: 2.523,00

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

31 Fio de sutura, multifilamentar, nº 0, 1/2 circulo - 864,000 ENVE 7,49 6.471,36

32 Fio de sutura, multifilamentar, nº 2-0, 1/2 circulo 2,5 432,000 ENVE 8,49 3.667,68

46 Fio de sutura para cirurgias ginecológicas 2.0 2.000,0 UNI 6,10 12.200,00
Total do Participante: 22.339,04

Participante: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

1 Agulha de ponta Quincke com design - 25G  3/4 ENCAMINHAR 50,000 UNI 19,00 950,00

2 Agulha de ponta Quincke 27 G X 31/ 2 1.000,0 UNI 12,20 12.200,00

3 Agulha de ponta Quincke com design 25G x 3 1/2 1.000,0 UNI 7,00 7.000,00
Total do Participante: 20.150,00

Participante: CIRURGICA UNIAO LTDA

10 Bobina de papel grau cirúrgico 15 x 100 mts 200,000 ROLO 5,53 1.106,00

35 Intracath 22G x 8 azul 50,000 UNI 45,49 2.274,50

36 Intracath n. 16/12 adulto amarelo 100,000 UNI 96,35 9.635,00
Total do Participante: 13.015,50

Participante: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA

11 Bolsa p/ Água Quente 20,000 UNI 30,35 607,00
Total do Participante: 607,00

Participante: IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

27 Fio de sutura, multifilamentar, nº 3.0 incolor - 432,000 ENVE 12,65 5.464,80



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Fio de sutura categute cromado nº 1 com agulha, 1/2 3.000,0 ENVE 3,85 11.550,00

30 Fio de sutura, multifilamentar, nº 1, 1/2 circulo circular 5 2.880,0 ENVE 7,85 22.608,00
Total do Participante: 39.622,80

Participante: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

45 PACOTE teste bowie dick para teste do equipamento com folha - 500,000 PCT 7,46 3.730,00
Total do Participante: 3.730,00

Participante: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

5 Alcool Iodado 0,1% almotolia - 100ml 300,000 FRAS 3,49 1.047,00
Total do Participante: 1.047,00

Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

39 Malha Tubular 15cmX15 m,  -.- 50,000 ROLO 13,52 676,00

41 Scalp 27G . 500,000 UNI 0,49 245,00
Total do Participante: 921,00

Participante: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

6 Atadura Crepon 10 cm x 1,8 mts - 8.000,0 ROLO 0,36 2.880,00

13 Compressa Cirúrgica 45x 50 38 g (Campo Operatório) é 250,000 PCT 57,99 14.497,50
Total do Participante: 17.377,50

Participante: PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

26 Equipo simples com injetor lateral para bomba de infusão -
UNIVERSAL

50,000 UNI 29,10 1.455,00

Total do Participante: 1.455,00

Participante: PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA

33 Fralda Geriátrica - Tamanho Grande - pacote com 10 unidades 1.800,0 PCT 11,68 21.024,00
Total do Participante: 21.024,00

Participante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12 Clorexidina aquosa 1% 4.000,0 FRAS 1,78 7.120,00

40 Protetor p/ cateter 11.000, UNI 0,11 1.210,00

42 Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, 16 30,000 UNI 3,73 111,90

43 Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, - 30,000 UNI 2,90 87,00

47 Fio Nylon 3.0 1.000,0 UNI 1,20 1.200,00
Total do Participante: 9.728,90

Participante: V P - MEDICAMENTOS LTDA

4 Agulha para anestesia Epidural Tuohy Descartável 16G x 3 1/2 20,000 UNI 16,50 330,00

25 Detergente enzimatico galão 5 litros com 4 enzimas, A 120,000 FRAS 72,50 8.700,00
Total do Participante: 9.030,00

Total Geral: 162.570,74

Manutenção dos Serviços Administrativos do Fundo Municipal
de Saúde

11.001.10.301.0018.2063.3.3.90.30.00 R$ 262.001,35

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

30 de Outubro de 2023Jaguariaíva,


